
 2024 

Úkoly pro nejbližší období: 

 Na zářijových schůzích star-

šovstev věnujte pozornost pod-

kladům pro jednání konven-

tu VMS, které vám e-mailem 

zaslal Daniel Fojtů dne 25.8. 

Staršovstva se mají vyjádřit do 

4.10.  

Nezapomeňte odvést celocír-

kevní sbírku na Evangelickou 

akademii, a to do 5.10.   

Pokojný a radostný  

nový školní rok! 

Kontakty 
 

Seniorátní výbor Východomoravského 
seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  

686 01 Uherské Hradiště  
 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

ZÁŘÍ  

O čem v letních měsících jednal seniorátní výbor?  

Členové SV se v čase letních prázdnin fyzicky nesešli. Pouze 
elektronicky projednávali některé neodkladné záležitosti.  

SV obdržel od předsednictva konventu podklady ke konven-
tu, který se uskuteční 9. 11. na Vsetíně. Daniel Fojtů s Micha-
lem Voglem probrali podrobnosti programu. 

SV souhlasil s žádostí sboru ve Stříteži nad Bečvou o prodlou-
žení pověření pastorační pracovnice Pavly Červinkové.  

SV souhlasil s návrhem povolací listiny, která je výsledkem 
jednání sboru ve Valašském Meziříčí s Alešem Rosickým. 
Kazatel by měl být povolán na 100 % úvazek od 1. 9. 2025 na 
10 let.  

V letních měsících proběhlo hned několik předání sborů, 
pod vedením Michala Vogla: 18. 6.  v Kroměříži (Alexandra 
Prčíková), 20.8. ve Zlíně (Daniel Heller), 29. 8. v Pozděcho-
vě   (Jaroslava Michnová), 2. 9. v Jablůnce (Otakar Mikuláš), 
2. 9. ve Valašském Meziříčí (administrátor Pavel Freitinger). 
Na konci  září dojde ještě k předání sboru v Hrubé Vrbce      
a Velké nad Veličkou (Erika a Dan Petříčkovi). 

Všem zúčastněným kazatelům a kazatelkám děkujeme za je-
jich dosavadní službu a přejeme jim radost a moudrost od 
Hospodina do dalších let práce. 

Zářijová pastorálka se uskuteční 9. 9. ve Vizovicích. Host:  
Jan Krupa (Pastorační rozhovor s nemocnými a umírajícími). 

V neděli 13. 10. od 15 hodin se v Javorníku nad Veličkou usku-
teční setkání kurátorů a místokurátorů našeho seniorátu. 
Těšit se můžete na přednášku Josefa Hurty: Příspěvek do dis-
kuse o všeobecném kněžství věřících. Pozvánku dostanete včas 
do sborů.  

Sjezd (nejen) evangelické mládeže se koná 4.— 6. 10. ve 
Svitavách. Letos nese název: Zaplaťpánbu. Všechny potřebné 
informace naleznete na www.sjezd24.cz 

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 23. 9. na 
adresu: Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské 
Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz.  
 

Zasedání SV se uskuteční 30. 9. od 15.30 hodin ve Valaš-
ském Meziříčí. 



Slavnostní otevření chráněného bydlení Naděje  
ve sboru ve Vizovicích (30. 8.) 

DVACÁTÝ TŘETÍ ŽALM 
Pán připravuje pastvu mou,  
sytí mě s péčí pastýřskou,  
doplní, nač já nestačím,  

střeží mě bdělým okem svým,  
o polednách mě provází  
a v půlnoci bdí na stráži. 

Když umdlím v dusnu na drnech  
či na skále popadám dech,  
k úrodným lukám vede mé  
poutnické nohy znavené,  

k řekám, jež plynou po poli  
a do travnatých údolí. 

Jdu stezkou smrti, na níž jsem  
hrůzami temna obklopen,  
mé srdce však je klidné již,  

vždyť ty mě, Pane, provázíš,  
tvá hůl bude mou ochranou,  

ty provedeš mě hrůznou tmou. 
Ač bídnou, holou cestu mám  

a pusté pouště zdolávám,  
vím, že mě takto zkoušíš jen:  

rozesměje se pustá zem,  
věnčena listím, travami  
nad šumícími vodami. 

 
JOSEPH ADDISON (1672-1719) 


